tunc per idem est ac si cognosceret ordinari. ex. de off. ole. p. 7. g. Et hoc ubi dictum est a partibus quod fui legem humanam indicari solebat. Si vero iudex ecclesiasticus ex legatione alicuius principis forte in civilibus cognosceret. tunc fui legem humanam indicaret. et idem est si in foro civili inter clericos agentes et laycas rei sit querit. Et recipere tam reliqua ecclesiastis vel aliam ad piis casis. in quod in viro quod in foro duos testes sufficiere rebent. et ex. de testa. relatu. Jo. tamquam scripsit quod hoc corrigimus leges. quod fui legem diuinam et canoniam in ore duorum vel trium testium. s. fide dignorum stat omne verbum. non obstante lege vel praeiudice omnia. ut in. c. cui est. et c. relatu. Secundus est quod testes sunt suspecti. quod in casu leti log videtur. L. de fideicominis. l. f. ibi. lex eteni. et l. de testa. ambem. **H**ec huius. **S**equitur videre de secundo. s. de predictione sive qualitate testium. circa quod nota quod adhiberi possunt testes eos qui non prohibent a iure. prohibent autem a iure isti. s. mulier. ppter inconstitutam causam. licet in aliis causis et contractibus admittantur. et in codicillis etiam prohibentur. ff. de tes. qui in testamento. s. mulier. Item hermosrodita in quo preualenti mulieribz. ff. de ste. ho. q. sit. Item impubes. etiam si factus sit pubes tempore mortis testatoris. Iz alii testificetur de hoc quod vidit in etate pupillari ut de filio dicit. ff. de v. sig. notionem. s. instrumentorum. Item mutus et surdus. Hic furiosus nisi tempore intermissionis. Item is cui hoc interdictum est a lege vel a indice. Item serenus nisi illo tempore liber immunitus repudetur. Item is qui est in potestate testatoris. Item heres scriptus. Item omnis qui hereditatem per potestatem contingit. ut pater qui ipsum hereditate habet in potestate. et filius vel nepos. et viceps. et frater hereditis quem ipse testator habet in potestate. et frater hereditis qui pariter cum eo est in eadem parte. in hac enim reme scilicet testametum reprobat. Item si filius faciat testametum per culio castrensi post emissionem pater eius non potest esse in eo testis: nec illi qui in eius potestate sunt. Si vero ante emissionem scilicet te militia faciat testametum per culio castrensi pater eius poterit esse testis. Probante huc omnia. insti. de tes. s. testes. et c. se. Item non adhibetur testis qui si est testameti capax. unde non spurius testis coris. s. hereticus. non iterato baptizatus aposta. s. deportatus in insula. s. damnatus in metalli.